PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 236/2015
AUTORA: Vereadora Teresinha Grazzioli - SOLIDARIEDADE

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras,
que seja construído um abrigo na parada de Ônibus na Rua Olicio
Linhares N°88 no Bairro Promorar

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora:

A vereadora abaixo firmada membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, regimental em conformidade
com o que determina o Regimento Interno, Requer Do Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, que seja
construído um abrigo na parada de ônibus na, Rua Olicio Linhares
N188, na frente do Posto de Saúde no Bairro Promorar.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, por se tratar de uma
comunidade que nos dias de chuva ficam esperando o ônibus ao relento,
um abrigo será muito útil nos dias de frio e chuva.

A apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA, 01 DE SETEMBRO DE 2015.

'res
'r Mufl;ClP (t

SSORIA DE PLENÁRIO ASSE
ROI

DATA 	_S 	 TeresÇ&Grazzio1i h25  Min
 Horário:

entrega: ('°) mã s• 	 Vereadora SDD
correto

Barão de Óaçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.qov.br  Email: contato cacapava.rs.qov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428